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FORSVARSMINISTEREN  

16. april 2014 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 19. februar 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 165 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lene Esper-

sen (K). 

 

Spørgsmål nr. 165: 

”Ministeren bedes kommentere materialet fra Maritimt Overvågningscenter Nord, der havde 

foretræde for udvalget den 18. februar 2014, jf. FOU alm. del – bilag 69. Herunder bedes 

ministerens oplyse, om det er korrekt, at de nuværende funktioner, der udføres i Overvåg-

ningscenter Nord og Syd samt Lyngby Radio uden pladsproblemer vil kunne samles på 42 

årsværk plus årsværkene til Lyngby Radio ved Overvågningscenter Nords bygningsfaciliteter 

i Frederikshavn.” 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst: 

 

”Det fremgår af Aftale på Forsvarsområdet 2013-2017, at ”... den hjemlige landbase-

rede overvågningsstruktur optimeres, og at de Maritime Overvågningscentre i hen-

holdsvis Frederikshavn og på Bornholm nedlægges…”. Blandt andet med baggrund 

heri har den omtalte samling ved Maritimt Overvågningscenter Nord ikke hidtil været 

undersøgt.  

 

På det foreliggende grundlag skønnes det imidlertid, at de pladsmæssige forhold ved 

Maritimt Overvågningscenter Nords bygningsfaciliteter vil kunne understøtte en sam-

ling af de nævnte funktioner. Der tages forbehold for eventuelle særlige funktions- og 

brugerkrav til løsning af de medfølgende opgaver, ligesom det vil være nødvendigt nø-

jere at undersøge de præcise afledte konsekvenser.” 

Forsvarsudvalget 2013-14
FOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 165
Offentligt



 

  

  

  

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst, og i forlængelse 

heraf tilføje, at der som bekendt den 10. april 2014 er indgået en aftale om organise-

ringen af ledelsen af forsvaret og tillæg til aftale på forsvarsområdet 2013-2017, som 

indebærer, at de maritime overvågningscentre henholdsvis i Frederikshavn og på 

Bornholm sammenlægges og placeres i Frederikshavn. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


